
                                   
 

 

 

 

Uchwała Nr XXI/170/2012 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 25 czerwca 2012 roku 

 

 

 

w sprawie: likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 4 w Sławniowie poprzez wygaszanie 

 
 

  Na podstawie art.18 ust.2 pkt9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z  późn.zm./ oraz art.59 ust.1,2 

i 3 i w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /tekst 

jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm./ po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Śląskiego Kuratora Oświaty z dnia 17.02.2012 r. 

 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

 

uchwala: 

 

§ 1 

 

Likwiduje się Szkołę Podstawową Nr 4 w Sławniowie wraz z oddziałem przedszkolnym 

z dniem 31 sierpnia 2015 roku poprzez zaniechanie naboru uczniów do klas pierwszych 

począwszy od 1 września 2012 roku. 

 

§ 2 

 

Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole 

Podstawowej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Pilicy: Szkoła Podstawowa Nr 1 

i Gimnazjum Nr 1. 

§ 3 

 

Obwód likwidowanej szkoły przejmuje Szkoła Podstawowa Nr 1. 

 

§ 4 
 

Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Pilica 

z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Śląskiemu 

Kuratorowi Oświaty. 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

 

 

                                                                                             Załącznik  

                                                                                             do Uchwały Nr XXI/170/2012 

                                                                                          Rady Miasta i Gminy w Pilicy  

                                                                                       z dnia 25 czerwca 2012 roku 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 29 grudnia 2011 roku Rada Miasta i Gminy w Pilicy podjęła Uchwałę              

Nr XVII/133/2011 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 4 w Sławniowie 

poprzez zaniechanie naboru do klas pierwszych od roku szkolnego 2012/2013. 

Postępowanie likwidacyjne zakończy się 31 sierpnia 2015 r. O zamiarze likwidacji szkoły 

w ustawowym terminie powiadomiono Śląskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców 

uczniów. Wszyscy rodzice zostali skutecznie poinformowani o planowanych zmianach              

w sieci szkół do dnia 21.01.2012 r. Natomiast Śląski Kurator Oświaty pismem  

DK-SO.542.20.2012.WZ z dnia 17.02.2012 r. pozytywnie zaopiniował likwidację szkoły 

przez wygaszanie. 

Organ prowadzący zasięgnął opinii związków zawodowych działających                    

na terenie gminy. ZNP przedstawił swoją opinie w piśmie z dnia 23.02.2012 r. 

Po likwidacji szkoły gmina zapewni naukę uczniom w Szkole Podstawowej Nr 1 

w Pilicy wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Pilicy: Szkoła Podstawowa Nr 1                             

i Gimnazjum nr 1, natomiast dzieci z oddziału przedszkolnego przeniesione zostaną                   

do Przedszkola w Pilicy. Likwidacja poprzez wygaszanie, rozłożona na kolejne lata 

spowoduje, że uczniowie będą mogli ukończyć szkołę w obecnym miejscu. 

Takie rozwiązanie nie spowoduje pogorszenia warunków nauki, oraz zmianowości 

nauczania w Szkole Podstawowej nr 1 w Pilicy. Uczniowie będą mogli korzystać z dobrze 

wyposażonej bazy dydaktycznej i sportowej. Gmina zapewni dowóz autobusem szkolnym 

oraz opiekę dla uczniów i dzieci podczas przewozu. 

Likwidacja przez wygaszanie pozwoli na zmniejszenie skutków zwalniania 

nauczycieli i pracowników obsługi. 


